
 

 

 

 

 

 

 

 

            г. Казань 

 
 

Об утверждении Реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ  

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 октября 2019  

года № 570 «Об утверждении общих принципов формирования и ведения реестров 

организаций отдыха детей и их оздоровления», приказом Министерства по делам 

молодежи Республики Татарстан от 14.04.2020 № 113 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Республики Татарстан» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый реестр организаций отдыха детей 

и их оздоровления, расположенных на территории Республики Татарстан. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра по делам молодежи Республики Татарстан Р.Г.Семенова. 

 

 

 

Министр                А.Р.Кадыров 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 528 от 30.12.2025. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.12.2025 16:33



Лист согласования к документу № 528 от 30.12.2025
Инициатор согласования: Юсупов Р.Х. Специалист
Согласование инициировано: 10.12.2025 16:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Юсупов Р.Х. Согласовано
10.12.2025 - 16:34

-

2 Асьмаева Р.Д. Согласовано
10.12.2025 - 16:39

-

3 Семенов Р.Г. Согласовано
10.12.2025 - 17:25

-

4 Кадыров А.Р. Не согласовано
10.12.2025 - 20:55

Покажите реестр

Возврат на повторное рассмотрение
Комментарий: Реестр включает в себя 2018 позиций (организаций ОиО). При создании ПДФ версии в ЭДО– формат нечитаем. Поэтому
- Exel в карточке приказа. В этом же виде размещается на сайт.

4.1 Кадыров А.Р. Не согласовано
11.12.2025 - 20:57

Доложить

Возврат на повторное рассмотрение
Комментарий: пояснение в 19614-АК от 30.12.2025.

4.2 Кадыров А.Р. Подписано
30.12.2025 - 13:39

-

Документ создан в электронной форме. № 528 от 30.12.2025. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.12.2025 13:56


